



MARZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO  
MAREK WOŹNIAK

Poznań, 9 listopada 2022 r.

KS-I-O.0003.18.2022  
DK-I-1.ZD-00089/22

**Pan Zbigniew Czerwiński**  
**Radny Województwa Wielkopolskiego**

**Szanowny Panie Radny,**

odpowiadając na Pańską interpelację zgłoszoną podczas XLVI sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 24 października 2022 r. w sprawie intensyfikacji prac przygotowujących budowę Muzeum Powstania Wielkopolskiego, uprzejmie informuję, że zgodnie z ustaleniami poczynionymi pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Miastem Poznań, przejęcie Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości nastąpi z dniem 1 stycznia 2023 r.

Obecnie właściwe jednostki organizacyjne tut. Urzędu oraz Urzędu Miasta Poznania pracują nad projektem umowy ws. przekazania instytucji kultury, określającej warunki tego przekazania, w tym dotyczące mienia przejmowanej instytucji. Ponadto – w myśl przepisów ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, zobowiązujących Województwo Wielkopolskie m.in. do wykazania, że posiada środki na prowadzenie przejmowanej instytucji kultury – podjęte zostały działania w celu zatwierdzenia środków w budżecie Województwa na 2023 rok z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, jak również środków na realizację inwestycji – budowy Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok i lata następne.

Pragnę dodać, że jako inicjator przedmiotowych działań już na początku marca bieżącego roku zwróciłem się do Pana Premiera prof. dra hab. Piotra Glińskiego z prośbą o wyznaczenie terminu osobistego spotkania, podczas którego planowałem przedstawić bliższe informacje organizacyjno-finansowe dotyczące planowanego przedsięwzięcia inwestycyjnego. Prośba ta, pomimo wielokrotnych zapytań ze strony tut. Urzędu, pozostała bez odpowiedzi.

Zamierzam wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z bezpośrednią propozycją współfinansowania tej ważnej – nie tylko dla Wielkopolski – inwestycji, a także współprowadzenia Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, niezwłocznie po formalnym przejęciu tej instytucji przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

**Z poważaniem,**

*Marszałek Województwa*  
*Marek Woźniak*

**Otrzymują:**

1. Kancelaria Sejmiku
2. Departament Organizacyjny i Kadr